







MECZENICA PYCHY. POWIEŚĆ PRZEZ V. MONNIOTA.

Anielska ta istota uwierzyła w uczuciowość moją, a wzruszona zarówno, jak zaniepokojona o mnie, zamknęła się cała w sobie i nigdy więcej nie wspominała o drogiej zmarłej. Ja zaś oddawałam się swobodnie dawnej mojej, bezmyślnej wesołości. Grom, spadający z jasnego nieba, miał wyrwać mnie z niej niebawem. Pewnego dnia panna Marta wcześniej niż zwykle weszła do mego pokoju.

Przysłała mnie właśnie po ciebie. Całą noc rozmawiała ze mną o tobie. Jest bardzo chora, droga Rafaelo. Mógłbyś się gorąco, aby nam ją Bóg zachował. Nie odpowiedziałam nic na to, ale zdjęła mnie śmiertelna trwoga, którą usiłowałam ukryć przed okiem tej postaczkiczki nieszczęścia.

Objęła mnie długiem, pełnem miłości spojrzaniem. — Poverina! anima mia! — szeptała bez zwięzku. — Nie... nie mogę! Nie dowiś się nigdy! Spowiednik mój pozwolił mi zataić przed nią prawdę... Carissima mia! Idę do mego Karlosa! Rafaelo, przemów do mnie!

mnie w sprawiedliwości Twojej, zem zbyt słabą była dla niej... zem ją nadto kochała... Umilkła, a ja wpatrywałam się w nią z przerażeniem, sądząc, że już życie przestała. Po chwili jednakże ocieplała jej powieki podniosły się na nowo, a dłoń drżąca spoczęła na mojej głowie.

— Błogosławię cię w imię Ojca i Syna i Ducha świętego... Uściskaj mnie. Z wybuchem żalu rzuciłam się jej na piersi. — Twoje lzy rozgrzewają mi serce... Biedne dziecko... pamiętaj o mnie w modlitwach swoich... a teraz bywaj zdrowa.

HANDEL WINA Ludwika Stadtmüllera we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej 19

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu. Bilety wizytowe, zaproszenia, karty i listy ślubne, wykonywane po niskich cenach, zakłady artyst. litograficzny. Antel Przydział we Lwowie, ul. Lindęgo 4.

Restauracja we Lwowie kompletnie urządzona jest zaraz do wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami.

Jedynie tylko w HANDLU LEONARDA SOLECKIEGO we LWOWIE ul. Batorskiego 1. 2. i Zielona 4.

Osoba inteligentna poszukuje posady lektorki. — Blizsza wiadomość w Administracji „Dziennika polskiego”.

Wydawnictwo Biblioteki powieści i romanów w Gródku, rozsyła 80 stron obejmujący zeszyt okazyjowy, każdemu na żądanie, franco. 628

Ubrani Łazarz! Z twardego łoża boleści zwraca mi się do serc miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rodziły rączyły łaskawie przyjąć z pomocą.

Starożytności pierwszorzędną i drogocenną kupię dla Paryża i Londynu po najniższych cenach, a mianowicie: Przedmioty w emalii, złocie, srebrze, porcelanie, brzoście, materje, gobeliny, obrazy, miniatury, biżuterje, ryciny, meble, brzo, zbroje i t. p.

Pociągi kolejowe podług zegara środkowo-europejskiego od 1 maja 1900.

Table with columns: De Lwowa przychodzą, rano, przedp., popol., wiecz., noc, i do Lwowa odchodzą, rano, przedp., popol., wiecz., noc. Includes routes to Krakowa, Podwołocysk, etc.

PELERYNY damskie Gaspé, najmodniejsze okrycie na sezon jesienny, oryginalne angielskie najnowsze wzory, wełniane, himalajskie i gumowe.

Płaszcz męskie nieprzemakalne od 19 złr. GÓRSKI i SZYDLÓWSKI Lwów, plac Marjacki 8.

Advertisement for Trzcynski's products, featuring a logo with 'SZCZĘŚLIWY SZCZUR' and 'TRZCYNSKI'.

Zaluzje do okien, STORY pąteczkowe, płcienne, automataczne PARAWANY i KRYNY w własnej FABRYCE i polską FABRYCĘ i Adamski

BROWAR PAROWY w Trzciny (poczta, telegraf i stacja kolei państw.) poleca P. T. Publiczności „Piwo Bawarskie”

„Piwo Bawarskie” jest 14-stopniowe, w gatunku, jak silnie importowane piwo z Monachium i Kulmbach. wyrabiane wyłącznie ze słodu wysoko smaczonego bez domieszki słodu prażonego,

„Piwo Bawarskie” zaleca się bezkrywym osobom, szczególnie Paniom i rekonwalescentom. Na „Piwo Bawarskie” uskutecznie zamówienia wyłącznie browar w Trzciny, a nie jak wiele innych browarów zagranicznych przez pośredników i propinatorów do flaszek napełnianie, Równocześnie poleca browar dobrej jakości piwo marcowe i eksportowe.

SEMINARZYSTKA ukończona, uziela lekcyj panienkom wyższych klas wydziałowych i seminarjum. — Zgłoszenia przyjmuje JÓZEF PROKSZ, Handel corzenny Lyczakowska 43 a Lwów.

Tutki „Primus” są najlepsze! Wszędzie do nabycia. Fabryka: Lwów, ulica Mickiewicza 2. Próby z cennikami darmo i oplatnie. 749

Zgłoszenia subskrypcyjne na nierozbrane jeszcze 1000 akcyj w kwocie imennej wartości 1,000.000 K. pozostałe z 3650 sztuk nowo ogłoszonej III emisji!

Akcji Galicyjsko-Bukowińskiego Akcyjnego Towarzystwa Przemysłu cukrowniczego w Przeworsku biorących zarówno udział w Cukrowni Przeworskiej, jak również w nowo powstających Cukrowniach tego Towarzystwa w Czerniowcach i Tarnopolu

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie, 746 oraz Lwowska Filja tegoż Banku we Lwowie, przy ulicy Jagiellońskiej 1. 3.

Z Paryża powróciła 796 M. TOPOLNICKA Lwów, Akademicka 3, I. piętro

Fabryka i skład powozów M. MICHAŁSKI we Lwowie, ulica św. Michała liczba 6 wykonuje i ma na składzie wszelkiego rodzaju powozy, wózki, tarantasy i sanie.

Do Zarządu majątkiem ziemskim w Galicji wschodniej o 600 morgach ziemi rolnej, oraz do nadzoru znajdującej się tamże Fabryki krochmalu kartoflanego i syropu, postępuje się zdolnego i uczciwego Zarządcy

Zgłoszenia z podaniem odbytych studjów dotychczasowego zajęcia stosunków rodzinnych, religij i wymaganych warunków adresować do biura dzienników i ogłoszeń Płobna pod M. F. 794

Na niustającą Wystawę Przemysłu krajowego nadesłano: Nowy FORTEPIAN Woronleckiego cena 340 złr. SYPIALNIA w stylu gotyckim Szczurkowskiego cena 450 złr.

LODEN SUKNA advertisement with an illustration of a coat and text: 'STYRYSKI LODEN SUKNA'.

Wyszedł już z druku! Uznany przez całą naszą pracę jako najlepszy Humorystyczny Kalendarz „Śmigusa” na rok 1901.

Dział literacki zawiera prace naszych najznakomitszych literatów i humorystów: Henryka Sienkiewicza, Dostęmy, Bolesława Prusa, Jordana, Elżby Orzeszkowej, Wiktora Gomułkiewicza, Marjana Gawałowicza, Władzimierz Zagórskiego (Czołchika), Edwarda Lubewskiego, Kłemensa Juszczy, Władysława Belzy, Or-Ota (Oppmanna), M. Redoola, Franciszka Konarskiego, Adolfa Kłozmana (Przyjaciela), Stanisława Rosowskiego, Zdzisława Kamińskiego (Kazeta), Ignacego Matczewskiego, Eugenii Zmijewskiej, Romana Piłkiewicza, St. Hraaki, Henryka Juszczy, Jana Rutkowskiego, Wł. Nawrockiego i w. innych.

Dział informacyjny bardzo dokładny i obfity z uwzględnieniem nie tylko Lwowa, ale i prowincji. Między innymi znajduje się plan nowego teatru miejskiego we Lwowie i najnowszy plan sieci kolei galic.

Kieszonkowy Kalendarzyk ŚMIGUSA na rok 1901. Cena egzemplarza 40 hal. (20 ct.). Dla prenumeratorków „Dziennika Polskiego” tylko 30 hal. (15 ct.) wraz z przesyłką pocztową.